

2021-11-16

Uppföljning av resan till Lyngsåsa vindkraftspark

Tisdagen den 2 november efter lunch samlades 31 personer på Lilla Torg i Moheda för en utflykt till Lyngsåsa vindkraftspark.

Vi samåkade i egna bilar och gjorde ett litet stopp i Lyngsåsa vid en verkstadslokal där vår guide Håkan Korsberg presenterade sig och drog lite historik om byn och omgivningarna.

Håkan har jobbat många år med elkraft inom E.ON och även följt bygget på nära håll eftersom han har sin föräldragård i byn.

Han ledde oss sedan i en karavan ut i vindparken där vi fick en uppfattning om storleken på hela området. Vi gjorde ett stopp vid ett av kraftverken där vi fick mycket information om höjd, längd på vingarna, hur mycket betong och grus som det har gått åt för att bygga alla dessa 22 vindkraftverk.

Ett tyskt företag som heter BayWa r.e är huvudentreprenör för projektet och ägare är SUSI partners från Schweiz.

Verken är levererade av Vestas och alla delarna kom i den takt de monterades. Höjden är 135 meter över marken till den horisontella axeln där rotorbladen är förankrade. Bladen är sedan 75 meter långa och det gör att den totala höjden blir 210 meter.

5500 lastbilar med släp har passerat genom byn lastade med grus och betong. Det har gått åt 12 500 m³ betong till alla fundamenten.

Alla verken producerar lika mycket el (315GWh/år) som används av samtliga hushåll och fabriker i hela Alvesta Kommun.

När vi fått svar på våra frågor åkte vi vidare till en jaktstuga. Där dukade vi upp med kaffe och frallor och hade en trevlig gemenskap. Efter kaffet fortsatte informationen från Håkan och vi ställde ännu fler frågor som även berörde energi i allmänhet. Håkan har en stor kunskap om detta och är även en mycket god berättare.

När vi kände oss nöjda efter kaffet och all information tackade vi Håkan för en mycket trevlig eftermiddag och lämnade över den sedvanliga kassen med Mohedasylt.

Dagen efter, den 3 november, gjorde vi om samma resa med ett nytt gäng på 21 personer. Vi hade tyvärr fått några återbud på grund av sjukdom.

När allt var klart denna gång tackade vi Håkan för en lika trevlig dag som igår med några ostar och olika kex.

Alla verkade nöjda med dagen!

Resekommittén
Birger Ericsson

